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Redaktören har ordet 

JAG SITTER SÄKERT HÄR precis som ni andra och 
längtar efter sommaren. När man bor i mitten 
av Sverige, närmare bestämt i Dalarna så blir 
träningsmöjligheterna ute i skogen väldigt begränsade 
på vintern. Att träna hund när det är snö blir lite mer 
omständigt än under dom månader när det är barmark. 

Vi har kommit igång med apportering iallafall och 
jag ser fram emot att kunna träna oftare nu än jag gör 
på vintern. Sen hoppas jag självklart på att vi ska få 
kunna röra oss lite mer och snart kunna få ha tävlingar 
och prov som vanligt. 

EN ANNAN SAK JAG längtar till är att kunna träna både 
lydnad och rally med träningskompisar, det är så härligt 
att träna hund för man blir alltid på sånt gott humör. 
Och tänk känslan att kunna gå I t-shirt och att bada 
I någon närliggande sjö eller hav. Denna sommaren 
kommer säkerligen också innebära “hemester” men 
vad gör det, jag trivs I sverige och det finns otroligt 
mycket mer att upptäcka. 

JAG HOPPAS ATT NI alla får en bra sommar och att vi 
får ses på Tollarspecialen lite senare I år. Ha det bra så 
ses vi nog inom kort!  

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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ANNONSPRISER
Annonser där klubbens medlemmar annonserar ut 
valpkullar, hundar till avel, omplaceringar m.m 
Mittuppslag 1000 SEK 
1/1-sida 600 SEK 
1/2-sida 300 SEK 
1/4-sida 200 SEK 
Fakturering sker i efterskott.

Annonser som rör försäljning av olika slag, oavsett 
medlemsskap i Tollarklubben 
Mittuppslag 2000 SEK 
1/1-sida 1200 SEK 
1/2-sida 600 SEK 
1/4-sida 400 SEK 
Fakturering sker i efterskott.
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Annonserna bör lämnas som digitala dokument 
eller färdiga tryckoriginal.
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Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
då adresserat och frankerat kuvert om du önskar 
materialet i retur: 
Karin Hammar 
Gröntuv 120  
78561 Djurås  
Tel: 070-496 15 06 

Tänk på följande:
Text: Skriv text i textprogram och bifoga som fil, då 
detta förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter 
direkt i mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.

MANUSSTOPP FÖR TOLLAREN 2021
15 augusti & 14 november.
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30 MARS KUNDE VI genomföra årets klubbmöte, i digital 
form med hjälp av SKK. Ett klubbmöte där vi kunde 
hantera vår ordinarie dagordning och beslutspunkter. 
Jag vill rikta ett stort tack till SKKs föreningskommitté 
genom Ove Johansson och Fredrik Bruno som hanterade 
mötet på ett mycket bra vis. Även ett stort tack till 
det dryga 40-talet medlemmar som valt att lägga 
tid och engagemang att följa klubbmötet och stötta 
föreningsdemokratin. 

Vi kunde på årsmötet redovisa de viktiga delarna 
i 2020 års verksamhetsberättelse samt ekonomiskt 
resultat och hur styrelsen resonerat avseende budget och 
verksamhetsplan för 2021. Dessutom kunde vi hantera 
beslut från klubbens sida om ett reviderat RAS samt hur 
vi ska hantera valpförmedling och avelspolicy. Vi kunde 
diskutera motion till SSRKs fullmäktige i maj. 

VI FICK OCKSÅ MÖJLIGHET att tacka av ett antal 
personer som nu klivit av sina poster. Här kan vi börja 
med att nämna Marie Kinder Nilsson som kliver av från 
valberedningen. Sofie Ertzinger avslutar sitt uppdrag 
som suppleant i klubbstyrelsen. Ett stort tack till er från 
Tollarklubben. Dessutom vill jag för Tollarklubbens 
räkning särskilt tacka Marina Johnsson som nu klivit av 
från klubbens styrelse efter 10 år. Marina har alltså suttit 
i styrelsen under så lång tid, vilket alla medlemmar bör 
rikta stor tacksamhet för. Att få medlemmar att ställa upp 
i ideellt arbete är idag inte helt lätt, varför Marinas insats 
ska hyllas. Marina har bl.a. arbetat med utvecklingen av 
FB-R inom SSRK och de senaste åren med att stötta och 
inspirera landets olika aktivitetsgrupper. Under 10 år 
blir det en enorm mängd med tid som läggs på klubbens 
verksamhet, helt ideellt.

Naturligtvis vill jag också välkomna två nya personer 
som blivit förtroendevalda att sitta i klubbens styrelse, 
Monika Levisson och Annelie Nordvall. Monika kommer 
arbeta med Aktivitets-Funktions- och Mentalitetsfrågor 
och Anneli med Exteriörfrågor.

NÅGONTING VI NATURLIGTVIS DISKUTERAR väldigt 
mycket är om vi kommer kunna genomföra årets 
Tollarspecial. Vår ambition har under lång tid naturligtvis 
varit att genomföra årets Tollarspecial, men vi kan i 
skrivande stund (13 april) inte fatta det beslutet. Vi tror, 
och hoppas, att när denna tidning landar i din brevlåda 
ha så pass mycket kunskap att vi dels kunnat fatta ett 
slutligt beslut och dessutom att det är att genomföra 
Specialen. Vi måste fatta vårt beslut runt 10 maj, eftersom 
det behövs tid för att förbereda själva Specialen. Det 
måste finnas en anmälningsperiod och det måste finnas 
en period att sammanställa alla anmälningar i en digital 

katalog. Med lite baklängesräknande är runt 10 maj – 
point of no return. Sedan är det givetvis så att allt beror 
på smitt- och vaccinationsläget. Men visst finns det ett 
stor sug efter att få träffas tillsammans med våra hundar. 
Vad häftigt det vore med en återstart som börjar med 
Tollarspecialen 2021.

SÅKLART VI SES I Forsvik/Karlsborg i början av augusti!

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!
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Tollare med cancer sökes!
I den pågående delen av tollarprojektet fortsätter vi att arbeta med tollarsjuka men vi adderar även 
forskning kring cancer hos tollare. Tollare drabbas nämligen också mer ofta än andra hundraser av vissa 
cancerformer. Läs mer om detta i dokumentet tollarprojektet. Vi söker därför nu även tollare som drabbats 
av cancer (framför allt formerna malignt melanom, lymfom eller mastocytom). Har du en tollare med 
cancer och kan tänka dig att bidra med blod från din hund till forskningen? Kontakta oss så berättar vi mer!

Malin Nilsson  
leg.vet, Steg 1 specialist i hundens och kattens sjukdomar, doktorand
malin.nilsson@uds.slu.se 018-671354

JAG HETER CARINA BOIJERTZ och 
bor i Höör mitt i Skåne, med min 
tollartik Stjärna. Har varit kassör i 
fem år i styrelsen och innan dess 
några år som ledamot. Tycker det 
är roligt att vara med och hjälpa 
till i Tollarklubben, det är en bra 
engagerad styrelse. Jag har alltid gillat 
föreningslivet och är just nu även 
med i SBK Skånes distriktsstyrelse. 

I början av 90 talet såg jag en 
tollare för första gången, det var på 
Höör Brukshundklubb. Fastnade 
för denna pigga, trevliga ras. Min 
första tollare var Agrosofens Bongo 
”Ted” och kom till mig hösten 2003. 
Efter mycket slit och träning blev 
Ted godkänd som räddningshund. 
Träna räddnings/sök med sin hund 
är verkligen en utmaning, men 
fantastiskt roligt. 

SEN KOM VILDANDENS NIX af 
Snoddax ”Nixa” till mig. En liten tik, 
som blev kallad ”vesslan”. Då hon 
på söken, var så snabbt framme hos 
figuranten och tog leksak/godis utan 
figuranten hann med. Med henne 
tävlade jag i lydnad och sök. Startade 
också TJP med 1:a pris i nkl.

Vildandens Guldstjärna af Gremir 
“Stjärna” som är född 2015, är den 
tik som jag har idag. Har alltid velat 
ha en kull valpar och försökte med 
Nixa, men det blev inget. Så nu står 
hoppet till Stjärna, att hon snart skall 

Presentation av Tollarklubbens 
vice ordförande och kassör

få en kull valpar innan det är försent 
för henne. 

Jag är också väldigt engagerad i 
Missing People och är ute på många 
försvinnande. Nixa var godkänt som 
sökhund i Skåne och Stjärna är också 
godkänd. 

Hundarna gör ju väldigt stor 
skillnad när det gäller att hitta 
personer i skogen och leta på större 
ytor. Tollarna är ju också en ras som 
aldrig ger upp och har massor av 
energi, som behövs när man söker i 
många timmar. •

Carina  Boijertz, Skåne, är vice ordförande 
och kassör i Tollarklubben. 

Nyheter efter  
klubbmötet
Efter beslut på Klubbmötet 
2021 är nu revidering av RAS-
Rasspecifika Avelsstrategier 
för Tollare inskickat till SKK för 
granskning, se Tollarklubbens 
hemsida tollarklubben.se.
I samband med RAS 
revideringen behöver även 
Avelspolicyn revideras, efter 
beslut på klubbmötet ska 
en arbetsgrupp tillsättas för 
Avelspolicyn. Arbetsgruppen är 
under arbete.

En annan nyhet efter 
klubbmötet är att före detta 
Valpförmedlingen nu ersätts 
med en Uppfödarlista på 
hemsidan där respektive 
uppfödare har möjlighet 
att lägga in valpkullar samt 
möjligheter till omplaceringar.
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Att leva med tollarsjuk hund 
Text: Amanda Fredrikson

Min hund heter Rus N´Riv Magical 
You Are My Love, men kallas Simba 
och är född 14 februari 2019, han 
har tollarsjuka, IMRD varianten och 
lever med ledsmärta. Han började få 
symtom när han var drygt 1,5 år och 
det debuterade med akut smärta i 
ländryggen.

Han genomgick initialt CT och MR 
av rygg och höfter, samt tog rygg
märgsprov och massa blodprover 
utan några direkta större fynd.

Vi kunde utesluta diskbråck, 
skelettskador, fästingsjukdomar 
med mera och när han började få en 
vandrande hälta sattes behandling 
in för misstänkt autoimmunsjuk
dom. 

Först när man kunde identifiera 
flera inflammerade leder samtidigt 
på Simba kunde man mer konkret 

säga att det var tollarsjuka han har. 
Tyvärr finns inget enkelt test för 
denna variant. Man tar ett blodprov 
som kallas ANA, är det positivt så 
vet man att de är tollarsjuka, men 
tyvärr är runt 30% av alla tollar
sjuka hundar med IMRD varianten 
ANA negativa, så även Simba.

Nu har vi även träffat de veteri
närerna i Uppsala som forskar på 
tollarsjuka, som också slagit fast 
diagnosen.

UTTRYCKET ”MED GLÄDJE och 
iver” stämmer väl in på Simba, trots 
att han anses vara svårt sjuk och 
mer immunologiskt påverkad än 
”normalt” vid tollarsjuka då han 
även fått EPI, som är en underfunk
tion i bukspottkörteln och vaskulit 
som innebär inflammation i blod
kärlen. 

Det spelar ingen roll för Simba 
om han är i ett skov och har smärta 
i kroppen och tillhörande hälta, han 
är precis lika glad och lycklig för 
det, han älskar livet och tar allt med 
en klackspark. Han har fortfarande 
samma iver och vill leka, hitta på 
bus och träna. Han är långt ifrån 
färdig med livet och tycker ännu det 
är helt fantastiskt. 

VI HAR FÅTT anpassa och tänka om 
i vardagen en hel del när Simba blev 
sjuk. Innan han blev sjuk så höll han 
på att utbildas till besökshund, för 
arbete inom äldreomsorgen. Vi trä
nade mycket olika sporter med, men 
främst dog parkour och hade hunnit 
ta första titeln där. Dessa  aktiviteter 
har han pensionerats från och nu får 
focusen ligga på nosarbete och spår 
istället. I övrigt har Simba mest varit 

Rus N’Riv Magical you are my Love ”Simba”. Foto: Amanda Fredrikson
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”För att kunna leva med 
en tollar sjuk hund måste 
man hitta en bra balans 
med medicinerna som 
bara  möjligt. Man vill ju 

hålla doserna så låga som 
möjligt, men man vill ju 

inte heller att hunden ska 
behöva ha det ont och be-
svärligt. Samt även hitta en 
bra balans  mellan aktivitet 
och vila, som passar just 
för ens egna individ och 

det är här vi är idag.”

i vila sen han blev sjuk, utan långa 
promenader och fysisk aktivitet, men 
man får kolla mycket mer på dagsfor
men vad vi kan göra varje dag.

Simbas vardag består nu även av 
en hel del mediciner för att trycka ner 
immunförsvaret och på så sätt hålla 
inflammationerna i kroppen nere.

EN VANLIG DAG förr oss ser ju som 
sagt olika ut, beroende på dagsfor
men. Men på ett ungefär är detta ett 
upplägg för dagen.

Ta morgon mediciner som nu på 
morgonen består av kortison, b12, 
och Trental som är en medicin för 
vaskulit. 

Simba äter mat 3–4 gånger om 
dagen och allt han äter måste vara 
anpassat och man får tillsatta enzy
mer på grund av hans EPI.

På kvällen innan läggdags får 
han även en spruta i munnen med 
Sporimune, som även den hjälper att 
till att dämpa immunförsvaret och en 
till Trental.

Under dagen går vi en lite längre 
promenad, hur långt de är beror 
på dagsformen, men sen går vi ut 
många korta med för att kissa och 
bajsa.

På eftermiddagen/kvällen för
söker vi få till någon typ av träning, 
antingen nosework, specialsök, spår 
eller rehab övningar om det är dags 
för de.

För Simba har det också passat 
väldigt bra att ha täcke på sig, för när 
hans kropp är varm blir han inte fullt 
lika stel. Så oftast sover han med ett 
tunnare täcke inne och har ett väder 
anpassat täcke ute.

FÖR ATT KUNNA leva med en tollar
sjuk hund måste man hitta en bra 
balans med medicinerna som bara 
möjligt. Man vill ju hålla  doserna 
så låga som möjligt, men man vill 
ju inte heller att hunden ska behöva 
ha det ont och besvärligt. Samt även 
hitta en bra balans  mellan aktivitet 
och vila, som  passar just för ens egna 
individ och det är här vi är idag.

Tyvärr finns det en hel del nega
tiva effekter med när man behandlar 
en hund med dessa läkemedel också. 

Kortisonet har påverkat Simba 
Rus N’Riv Magical you are my Love 
”Simba”. Foto Sofia Stridh

Läs mer om Tollarsjuka på nästa sida

negativt främst genom att han 
tappat all underull och mycket av 
täckhåren med tyvärr, han är kon
stant törstig så han skulle gladeligen 
dricka 20 liter vatten varje dag. Det 
ökande drickandet ger ju då även ett 
ökat kissande och tyvärr är det inte 
så ovanligt att de råkar ske en och 
annan olycka inne och han blir även 
lite uppsvälld och ser tjockare ut än 
vad han egentligen är.

På lång sikt kan man se att 
 ligamenten i kroppen blir svagare 
och skörare, så det är därför av 
stor vikt att försöka bygga upp den 
styrka och muskler som är möjligt. 

VIKTIGT ATT KOMMA ihåg med 
tollarsjuka är att det finns inget facit 
och alla hundar är väldigt olika. 
Alla hundar reagerar olika, tål olika 
och det går inte att jämföra med 
varandra. Det är viktigt att komma 
ihåg att det är mycket som vi inte vet 
om sjukdomen ännu, men att dom 
forskar vidare på detta.

Gå gärna in och läs på tollar
klubbens hemsida hur din hund kan 
skänka blod till forskningen och 
bidra till mer kunskap. •
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Vad är Tollarsjuka?
IMMUNOLOGISKA SJUKDOMAR HOS TOLLARE

Tollarsjuka är benämningen på två 
olika immunologiska sjukdomar 
(SRMA respektive IMRD, se nedan) 
med olika symtombild och som drab-
bar hundar av olika åldrar. Sjukdo-
marna förekommer även hos andra 
hundraser, men är vanligare hos tol-
lare än hos de flesta andra raser.

Den första är en viss typ av hjärn
hinneinflammation, en s.k. steroid 
responsiv meningitarterit (SRMA). 
Den andra sjukdomen är en autoim
mun reumatisk sjukdom som kallas 
för en SLE (Systemic Lupus Erythe
matosus) liknande sjukdom.. Under 
de senaste åren har de genetiska stu
dierna av ”Tollarsjuka” bedrivits för 
fullt vid Sveriges Lantbruksuniver
sitet (SLU) och Uppsala Universitet 
(UU). Nu befinner vi oss i ett väldigt 
spännande skede då vi identifierat 
flera potentiella gener som kan ligga 
bakom sjukdomsförloppet och som vi 
nu undersöker närmare. Detta kan på 
sikt ge stora möjligheter att utveckla 
bättre diagnostiseringsmetoder och 
ev. förbättrad behandling.

Hjärnhinneinflammation/meningit
(Steroidresponsivemeningitisarte-
ritis,SRMA)
SRMA är en typ av hjärnhinnein
flammation som drabbar unga hun
dar, vanligtvis är de 6 till 18 månader 
vid insjuknande. Symtomen, som 
ofta uppkommer mycket akut, är fe
ber, nacksmärta och nedsatt allmän
tillstånd. Orsaken till sjukdomen är 
inte helt klarlagd men ett överaktivt 
immunförsvar bidrar sannolikt.

Reumatiskledvärk(ävenkallad
SLE-liknandesjukdomeller
Immunemediatedrheumatic
disease,IMRD)
Reumatisk ledvärk eller IMRD drab
bar lite äldre hundar jämfört med 
SRMA. De flesta hundar är 2 till 6 
år vid insjuknande. Symtomen kan 
komma smygande eller komma mer 

akut. Det vanligaste symtomet är 
stelhet efter vila. Hälta från olika 
ben/leder, svårighet att resa sig, 
gå i trappor och hoppa i/ur bilen 
är också typiska symtom. IMRD 
är en autoimmun sjukdom, vilket 
betyder att kroppens immunförsvar 
felaktigt angriper den egna vävna
den. Diagnos ställs utifrån typiska 
kliniska symtom, uteslutande av 
andra sjukdomar som kan ge lik
nande symtom och med hjälp av ett 
antinukleärt antikropps (ANA) test. 
Majoriteten av tollare med IMRD 
är positiva på ANA testet, men ett 
negativt test utesluter inte sjukdom.

AKTUELLT
Tollarprojektet har pågått sedan 
2002. Under åren har intensiv forsk
ning utförts vilket har resulterat i 
flera vetenskapliga publikationer. Vi 
söker kontinuerligt tollare för fort
satta studier. Under de kommande 
åren kommer vi att undersöka vad 
den genetiska bakgrunden till tol
larsjuka innebär på molekylnivå. Vi 
vill veta vad de förändrade generna 
leder till. Vi kommer också att 
undersöka den genetiska bakgrun
den till cancer hos tollare och även 
kopplingen mellan immunmedierad 
sjukdom och cancer.

MEDVERKAN
Visökerjustnu:
Hundar med misstänkt eller be
kräftad tollarsjuka (obehandlade 
eller behandlade), över hela landet. 
Veterinär som misstänker tollar
sjuka kan skicka prov för analys av 
antinukleära antikroppar (ANA) 
kostnadsfritt inom ramen för pro
jektet.

Särskild remiss krävs (finns på 
tollarklubbens hemsida)

Vi söker också blodprover från 
tollare med cancer i olika former. 
Vi önskar då ett till två rör med 
blodserum och ett rör med EDTA
blod som skickas tillsammans 

med en remiss till ”Tollarprojektet” 
Husdjursgenetiska Laboratoriet, 
Sveriges Lantbruksuniversitet, Box 
7023, 750 07 Uppsala. Om man har 
en tollare som ska opereras för 
cancer och kan tänka sig att delta i 
projektet genom att donera hundens 
blod och även en liten del av den ut
opererade tumören är vi tacksamma 
för kontakt innan operation. Men 
även hundar som tidigare opererat 
bort tumörer tar vi tacksamt emot 
blodprover från. Kontakta oss gärna 
så berättar vi mer och ordnar med 
remisser.

Veterinärer och ägare till hundar 
med misstänkt tollarsjuka är alltid 
välkomna att ringa eller maila för 
rådgivning!

KONTAKTUPPGIFTER:
MalinNilsson
Doktorand vid institutionen för 
 kliniska vetenskaper (KV), enheten 
för hund, katt och andra smådjur
Telefon: 018671354
Epost: malin.nilsson@uds.slu.se

HeleneHamlin
Universitetslektor vid Institutionen 
för kliniska vetenskaper (KV), enhe
ten för hund, katt och andra smådjur
Epost: helene.hamlin@slu.se

Foto: Charlotta Lantz



Det är väl klart att 
din tollare ska ha 
en tollareförsäkring

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hundar är olika, så varför ska deras försäkringar vara lika? Vi på  
Agria Djurförsäkring har tagit fram 427 olika hundrasförsäkringar.
En för varje hundras. Vi vet helt enkelt vad din hund behöver.

Psst! 
Vi har 427

olika hundras- 
försäkringar.
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Medlemskap i SSRK 
Text & foto: Therese Gardeheim

Jag fick i uppdrag i höstas att 
skriva ihop en text ang. att det krävs 
medlemskap i SSRK för att få starta 
på våra tollingjaktprov. Detta med 
anledning till att det upptäcktes 
på flera prov att flertalet anmälda 
förare ej var medlem i SSRK.

För att starta på tollingjaktprov så 
måste man vara medlem i SSRK. 
Det står i reglerna, men är lätt att 
missa om man är ny. Många som ej 
varit medlem SSRK har trott att det 
räcker med att vara medlem i Tol
larklubben för att få starta. Men det 
är endast på tollingjaktprov arrang
erade under Tollarspecialen som det 
krävs och räcker med medlemskap i 
Tollarklubben.

Jag köper att det kan vara lätt för 
en nybörjare som kanske startar 
första gången att missa detta. Hade 

ett par på mitt prov. Dom löste det 
enkelt med att lösa medlemskap 
med en gång dom fick reda på det. 
Medlemskapet kontrolleras innan 
lottningen görs, då endast medlem
mar ska lottas.

MEN, OCH HÄR kommer ett stort 
MEN, det finns alltså förare som 
kunnat starta utan att varit medlem 
i SSRK i flera år. Inte bara i nybör
jarklass utan även flertalet gånger i 
öppenklass och till och med i elit
klass. Det är i mina ögon inte okej. 
Upptäcks detta så ska alla resultat 
under den tid personen startat utan 
att vara medlem strykas.

En tanke är att vi som är Prov
ledare eller Kommissarier på våra 
tollingjaktprov behöver bli bättre på 
att kontrollera medlemskap. Det ska 
inte vara möjligt att gå flera år utan 

att vara medlem. Det är en fin tanke 
att vi helt enkelt litat på att folk är 
medlemmar. Men alla kan missa 
och göra fel. 

SKA DU ORDNA ett tollingjaktprov 
i år, kontrollera medlemskapet på 
alla som startar. Medlemslista hit
tar man som funktionär på SSRK 
Prov. Hur medlemskontroll görs 
är det lättast man tar kontakt med 
sin SSRK avdelning. Förr kunde 
man logga in som provledning och 
kontrollera själv. Numera så har 
vad jag vet de flesta klubbar utsett 
en eller flera personer som kan göra 
medlemskontroll. Alternativt så be 
alla startande om skärmdump på 
medlemskortet.

Så vad gör vi om man upptäcker 
att en person inte är medlem? Jag 
valde att om det var första gången 

Amazing Tollers Moonshine of Arli ”Honey”. 
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personen startade låta personen lösa 
medlemskapet innan jag lottade. 
De som startat flera gånger utan 
att vara medlem? Jag lät det vara 
med en varning och att dom löste 
medlemskapet omedelbart. Då det 
missats så många gånger innan, 
så tycker inte jag det ska hänga på 
den som slutligen upptäcker det att 
stryka alla resultat. Rätt eller fel? 
Jag står för mitt beslut, som jag tog i 
samråd med andra.

JAG UPPTÄCKTE DETTA genom 
att i stort sett ingen som anmält 
sig hade fyllt i SSRK medlemsnr i 
SSRK Prov. Vilket gör det omöjligt 
att enkelt kontrollera medlemskap. 
Det funkar inte med ett SBK, SKK 
eller Tollarklubbens medlemsnr. Så 
jag fick sätta mig och begära bild 
på medlemskortet ifrån varenda en 
som var anmäld. Vilket innebar en 
del jobb. För att man ska kunna ta ut 
listan för medlemskontroll, så gäller 
det att det är korrekt ifyllt i SSRK 
Prov.

Har på grund av detta det gjort 
en guide i hur man fyller i alla upp
gifter korrekt i SSRK Prov – se här 
bredvid. Guiden går även att hitta i 
facebookgruppen Tollingjakt - Tolling 
hunt, sök på ”guide” i gruppen. •

Hur du fyller i ditt medlemsnummer i SSRK och andra viktiga 
uppgifter på SSRK Prov.
Det är viktigt att alla uppgifter är ifyllda rätt, så att 
provledningen kan enkelt kontrollera medlemskap, skicka ut 
PM eller kontakta dig om det behövs.

1. Logga in på SSRK Prov. Klicka sen på Mitt konto.

2. Klicka på Mina förare. 

3. Klicka på Redigera. Har du flera förare, så klickar du på 
Redigera för den förare du vill ändra.

Guiden fortsätter på nästa sida!
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4. Se till att huvudklubb är den SSRK avdelning du tillhör.
Fyll sedan i ditt medlemsnummer i SSRK. OBS! VIKTIGT!
Kontrollera även att namn, efternamn, email, adress, 
telefonnummer med mera stämmer. Samt att din SSRK 
klubb är vald för jaktproven.

5. Gå även in på Redigera profil. Kontrollera att 
mailadressen stämmer, att din SSRK klubb är ifylld, och 
att SSRK är i bockad.

Medlemskap i SSRK
Inloggning till Min sida, hantering av medlemskap mm.

1. Gå in på ssrk.se. Klicka på MEDLEMSKAP, och sen 
vidare på MIN SIDA – INLOGGNING.

2. Klicka på LOGGA IN.
Har du ingen inloggning, kolla först på din senaste 
faktura. Är fakturan inte till nån hjälp, så kontakta SSRKs 
medlemskontakt så hjälper dom dig.

3. Fyll i ditt medlemsnr och lösenord. Klicka på Logga in.

4. Kontrollera gärna att namn, adress, telefonnr och 
e-post stämmer. Om inte klicka på Ändra mina uppgifter.
Stämmer uppgifterna så klicka in på Medlemskap. Där 
hittar du och kan ladda ner ditt medlemskort.
På Mina sidor hittar du även fakturor, familjemedlemskap 
och kan se när medlemskapen förfaller.

                



LÄSARBILD  
Hudson på sommaren.



LÄSARBILD  
Chroje Jippie Supernova (t v), Pathseekers My Soulmate Viddjá 
(mitten), ägare Angela Olsson, Arbetsviljans Diesel (höger),  
ägare Maria Fridell. Foto: Angela Olsson
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Efter en tid av vakanta platser har Uppsala-området fått 
nya aktivitetsansvariga vid namn Lene Lykke-Olesen, 
Emma Forsman och Moa Rosén.

I dagsläget har vi en härlig träningsgrupp där den 
yngsta tollaren är ca 6 månader och den äldsta snart 
fyller 8. Alla är på olika nivåer och med olika ambitio
ner och det var därifrån idéen om att bjuda in fler växte 
fram. Tanken med den på nytt startade gruppen, Upp
sala tollarna, är att vi när omständigheterna förändras 
kan bjuda in fler till träningar för fler entusiaster på ett 
säkert sätt. Vi längtar till att kunna träffas, träna och 
tävla tillsammans med våra tollare. 

Syftet med aktivitetsgruppen är att inspirera, mo
tivera och engagera nya och befintliga tollarägare till 
att träffas, utbilda sig och träna med sin/sina hundar 
i Tollarklubben regi. I dagsläget gäller Skks riktlinjer 
och självklart följer vi de rådande rekommendationerna 
samtidigt som vi hoppas på att kunna arrangera säkra 
aktiviteter under sommaren och/eller hösten.

Aktivitetsgrupperna har pennan!

Grundtanken är att arrangera apporteringsträning 
en gång i månaden och provapå träningar utav en 
annan hundsport eller aktivitet en gång i månaden. 
Exempel på andra sporter och aktiviteter kan vara 
provapå jaktprov, lydnad, rallylydnad, ringträning, 
Nosework, Htm & freestyle, promenader och friskvård. 
Aktiviteterna kommer anpassas för att alla ska kunna 
delta oavsett nivå eller erfarenhet. Detta kan innebära 
att träningar delas in i olika grupper för att olika behov 
ska mötas. Som regel är aktiviteter gratis om inget an
nat står i inbjudan till det specifika eventet som läggs ut 
på Facebook. 

Du hittar gruppen på Facebook under namnet Upp
sala Tollarna eller på Instagram under namnet Uppsa
laTollarna. Du kan också kontakta oss om du har frågor 
eller vill vara med via mejlen på Uppsalatollarna@
gmail.com eller skicka meddelande till någon av oss via 
Facebook. 

Vi ser fram emot att träna ihop med hälsningar från 
Emma, Moa och Lene. •

Medlemmar i Uppsala med  
 omnejd – se hit!
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”Syftet med aktivitetsgruppen är att 
inspirera, motivera och engagera nya 
och befintliga tollarägare.”

Lene Lykke-Olesen
Jag arbetar som lärare på vuxen-
utbildning och för nöjes skull även 
tränare på Crossfit Uppsala. När jag 
inte tränar hund är det min egen 
träning och olika kreativa projekt 
som tar upp fritiden. 

Tillsammans med min partner 
Anton har vi West Coast Tollers 
Ojibwa ”Sören” på 3 år. Vi 
tränar olika saker med Sören. 
Anton håller på med viltspår och 
Nosework samtidigt som jag och 
Sören tillsammans ägnar oss åt 
apportering, lydnad, rally och 
utställningen. 

Emma Forsman
En brandman som älskar friluftsliv 
och träning. Allt som går att 
kombinera med hund är dubbelt så 
kul! Tar med än gärna med en hund 
eller två i längdskidsspåret, löptur 
eller på vandring. 

Ihop med sambon Mikael har jag 
Lönnlövets Flox ”Melvin” 8 år och 
Arbetsviljans Arracsboll ”Bosse” 
snart 3 år. Vi har även en tysk 
spets på 10 år som heter Frans 
och en tvåbent kille på snart två 
vid namn Albert. Tollingjakt och 
apporteringsträning är helt klart 
största intresset men har även 
börjat intressera mig för lydnad. 

Moa Rosén
Utbildad husdjursvetare och etolog. 
Jag driver mitt eget företag med 
hundpassning, träning och kurser. Jag 
driver också River Flames kennel. 

Jag har två tollare Lisica’s Jojnix 
Busa ”Supernova” som är fyra år 
och Chrilikas Mission To The Moon 
”Apollo” på 1 år. Vi tränar alla 
möjliga hundsporter. Supernova 
har meriter från jaktprov, lydnad, 
rallylydnad, freestyle, Htm , 
Nosework, agility samt utställning 
och hon är även certifierad 
assistanshund. Tyvärr har jag inte 
kunnat starta Apollo officiellt än pga 
pandemin men det längtar vi efter!

Mer från aktivitetsgrupperna på nästa uppslag

Vänster överst: Mikael Knös 
med Arbetsviljans Araccsboll.
Vänster nederst: Amanda 
Larsson med Vildandens 
Havsman Af Drömlo.
Vänster närmast: Emil Rut-
ström med Aquafox KenJas 
Gråand.
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Aktivitetsgrupperna har pennan!

Inbjudan i Sydösttollarnas aktivitetsgrupp att få träna 
för Marie Kinder Nilsson med erfarenhet som förare av 
hund upp till Tollingjaktprovschampionat och som do-
mare på Tollingjaktprov då vaknar man till och hoppas 
att man blir först till kvarn. Antalet är begränsat till åtta 
personer inkluderat Marie enligt de riktlinjer vi nu har.

Annandag påsk samlas vi på en parkering för att ge
mensamt åka vidare till platsen för träffen. Vi deltagare 
kommer huttrande ut från våra bilar alla ansiktsuttryck 
speglar glädje och förväntan som uppstår inför att 
umgås och träffa andra med samma intresse och som är 
lika tokiga i Tollaren. Vi åker gemensamt vidare till en 
fantastiskt fin plats med en äng, en damm med vass
täckta stränder och träd runtom. Platsen för vår träff 
bjuder på lä från de kalla vårvindar som kylde mer på 
samlingsplatsen. 

Dagen som helhet bjöd på äkta aprilväder bitvis sol 
och lätta vindar, bitvis moln och friska vindar bitvis 
även lite hagel. På hemvägen kunde vi nog alla konsta
tera att vi hade tur med vädret när vi mötte ett snöovä
der. 

Väl ur bilarna ordnade vi det som behövdes för 
träningen därefter en samling så att var och en kunde 
berätta om var i träningen man är med sin hund, vad 
man vill testa av och få hjälp med. Det skiftade i att få 
testa hur det man tränat fungerar i en provliknande 
situation, få hjälp med något man kört fast med eller 
sådant som tidigare fungerat men nu gått i baklås. 

TRÄNINGEN STARTADE SEDAN i den turordning som 
var bestämd där var och en fick arbeta utifrån önske
mål. Det var ansmygning till nätet där det bara var att 
konstatera att det händer något annat nu jämfört med 
att träna själv i skogen där vi brukar vara. Den som ska 
kasta som står där i vassen vid vattnet med något i han
den stjäl all fokus från förare och signal om att påbörja 
arbete. Retningen med nätet , annat spännande där nere 
gör det svårt att lyssna på och vänta in sin långsamma 
förare. Dofterna från andra hundar och från fåglarna 
som blir alltmer efterhand är svåra att motstå. 

Vi är överens i samtalen som blir att allt detta blir en 
information som är så värdefull att få vid ett tränings
tillfälle som detta och inte i en provsituation. Det blir 
nya punkter på listan inför fortsatt träning, att sedan få 
hjälp med att prova nya sätt till att visa, hjälpa och mo

tivera sin hund till uppgiften att smyga uppmärksamt 
och lugnt ner till nätet är ovärderligt.

Träffen bjuder på än mer påfyllning i att se andra 
förare arbeta med sin hund, att ta del av de tips och 
den hjälp som alla andra ekipage får. Det är en bra 
påminnelse att även om jag har sådant vi kört fast i nu 
att komma ihåg att jag har annat som lossnat och som 
vi fått ihop. Samtalen som blir när vi tittar på om vår 
tidigare träning, vad vi kört fast i och hur vi fått olika 
delar att utvecklas vidare bjuder på många nya idéer att 
ta med sig hem. 

SAMTALEN HANDLAR ÄVEN om hur förmånligt det är 
att vara dem som blev först till kvarn när vi med hän
syn till smittrisk behöver begränsa antalet deltagare. Vi 
vet ju att det är nödvändigt men tråkigt att inte alla som 
vill får komma. Samtidigt är vi överens om att det är 
en stor förmån att ha ett intresse som för med sig att en 
träff som denna trots allt är möjlig när så mycket annat 
helt och hållet är satt på paus. Vi pratar vidare om att 
vi upplever gemenskapen och utbyte av erfarenheter vi 
har från olika träffar i Tollarevärlden som tillåtande och 
trevlig.

Planeringen av träningen handlade i flera delar 
om sådant som inte fungerar eller där man kört fast. 
Dagens träningstillfälle bjuder på upprepade saker som 
lossnar, går bättre än förväntat eller att vi hittar nyckel 
till vidare träning. Självklart blir föraren själv mest nöjd 
när det inträffar men den delade glädjen hos oss som 
tittar står inte långt efter. Det blir till och från att vi som 
åskådare pratar om hur var och en tränar olika delar, 
om erfarenhet i att köra fast och att ha lyckats komma 
vidare i sin utveckling. Sannolikt fick vi alla med oss 
något från det utbytet som bidrar i träningen hemma. 

FÅGLARNA I DAMMEN såg inte hundarna som utförde 
sin Tolling så väl då vassen i strandkanten skymde. De 
blev nyfikna och närmade sig oavsett det redan när vi 
förare samlades runt Marie för att planera träningen. 
Samtliga hundar arbetade med glädje och engagemang 
i Tollingen och som alltid är det roligt både som förare 
och för oss som tittar. Hundarna var med på att stanna 
upp för en stunds passivitet om än mer motvilligt än i 
Tollingarbetet. 

Som alltid med olika hundar hamnar det i att flera 
delar får motsatta problem beroende på hundarnas 

Tollarvärldens vardagslyx
Text:Anna Persson, aktivitetsansvarig för Sydösttollarna 
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mentalitet och temperament. De mer ivriga och arbets
villiga hundarna har mer tendens att ge ljud ifrån sig 
i väntan på att få arbeta, går gärna lite före, vill gärna 
tjuvstarta men går villigt i vatten och greppar snabbt 
fågeln. Andra hundar är tystare, har lättare att vänta 
in men är mer tveksamma att ta den där fågeln kollar 
ibland upp på den som kastat och undrar om de kan få 
hjälp med det. 

Det blir som det brukar vid gemensam träning man 
vill gärna ha lite av de där positiva egenskaperna som 
någon annan har i sin hund men givetvis inte bli av 
med dem man har i sin egen hund. Som tur är går det 
inte för då hade våra träffar och träningen inte bjudit på 
samma utmaning, variation och glädje när det plötsligt 
bara fungerar. 

VI MÖTTE UPP inför träffen med glädje och förväntan, 
vi gick därifrån ännu gladare och mycket nöjda helt och 
hållet sann vardagslyx. Mycket stort tack till Marie Kin
der Nilsson som för Sydösttollarna bjöd på en fantastisk 
träff och mycket givande träning. •

Sydösttollarna planerar under året för följande: 
9/5 Utställningsträning, under sommaren träff 
med trevlig samvaro och rolig aktivitet, ev. prova 
på Tollingjaktprov, till hösten prova på och träna 
viltspår, Nosework tid ej bestämd, eventuellt fler 
tillfälle med apporteringsträning.

Erika Sepec med Westcoasttollers Maki – Tim.

Romy Jonsson med Öveshults Ametist – Akira.

Maria Sjölund med Tollarbos Tikkande Lava Lik Tiro – Lava.

Jan Andersson, Maria Sjölund, Gunilla Gustavsson med Blazing 
Fowlers ISpy Copper – Tijugo, samlas runt Marie Kinder Nilsson 
för att berätta om sina önskemål inför träning.
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Varmt välkomna till 
Tollarspecialen 2021 
Mer information om Tollarspecialen 2021 hittar du på  

www.tollarklubben.se och på facebook - Nova Scotia Duck Tolling 

retrieverklubben.

LÄSARBILDER

Ovan: Pathseekers My Soulmate Viddjá.  
Ägare & foto: Angela Olsson

Höger överst: Bizzness Amandine ”Mandie” och 
 Bizzness Asterix ”Asterix”. Foto: Karin Hammar

Höger: Gunzeal´s Agent Bourne ”Milou”.  
Foto Karin Hammar



TOLLARE PÅ HUGGET
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RLD N RLD F FDI FDII SE FREECH 
Chroje Jippie Dancing To The Stars 

”Muffin” 
Född: 2017-11-15

Hälsa
HD:A, ED: UA, Öga: UA

Rallylydnad
Nybörjarklass: 75, 87 och 86 poäng

Fortsättningsklass: 94, 91 och  
93 poäng

Freestyle
Klass 1: 23.6, 24.4 och 25.25 poäng
Klass 2: 23.15, 24.25 och 23.7 poäng

Klass 3: 23.45, 23.55 och 22.95 poäng

BPH
Genomfört BPH med skott

Ägare & uppfödare: 
Susanne Johansson, Kennel Chroje

Fodervärd: 
Elin Lorenz 

HAR DU EN 
TOLLARE PÅ 
HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!

Skicka text och bild till  
tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på 
hugget”.

Max 20 rader.

Bilden måste vara 
högupplöst för att hålla 
kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel 
facebook eller skickade 
med sms fungerar inte. 

Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en 
mobilkamera. Om du 

är osäker – skicka in så 
granskar vi bilden!

SE VCH White Tip Tails Lina
”Alize”

Viltspår
30/5-19 Anlagsklass gk

13/12-20 Öppenklass 1:a pris
29/3-21 Öppenklass 1:a pris
9/4-21 Öppenklass 1:a pris 

och SE VCH

Ägare & uppfödare 
Catarina Söderlind

TACK TILL TOLLARKLUBBENS SPONSORER



LÄSARBILD  
Vildandens Echo af Molteli Peggy.  

Foto: Eva Mårtensson



Tack till  uppfödare 
som gett sina 
 valpköpare 

 medlemskap i 
 Tollarklubben

Tollca ś kennel

Drömhultets Kennel

Bizzness Kennel

Chroje

Westcoasttollers kennel

Njupavallens

Agrosofens kennel

Zeonis kennel

Zeonis kennel

GiHaTass

Tollartrollet
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SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26 
Mejl: tiv@tollareivast.se
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com
SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA 
Thomas Johansson, thomas@tjresor.se, 070-671 84 12 
Marianne Ahlgren 070-0371648
facebooksida: Tollare Öland/Östra Småland
TJUSSTOLLARNA Vakant 

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se,  
070-639 67 68
facebooksida: Tollare nordvästra Småland
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com
SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se
TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm
UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com eller skicka meddelande 
till någon av oss via facebook. 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

AKTIVITETSANSVARIGA 2021
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  
GRUPPER SOM HAR VAKANTA PLATSER 
Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är aktivitetsansvarig  
i Tollarklubbens styrelse på mejl aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon-
nummer, startat en ny  aktivitetsgrupp, star-
tat Facebook-grupper – glöm inte meddela 
 Tollaren! 
Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. 
Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
 (gruppens namn).

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant
Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com,  
073-080 17 19 (nås enklast via sms)
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska 
Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare 
valpköparmedlemskap i Tollarklubben för sina 
valpköpare i ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdelning.  
Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på dataskärmen när 
anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress 
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon 
och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 
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Höger: Chroje Ivriga Ivra ”Ivra”. Foto: Myy Robertsson

Nedan: Hudson på våren.

Nederst: Från vänster Bizzness Amandine ”Mandie”, 
 Andrummets Pejl ”Nova”, Bizzness Asterix ”Asterix”, 
 Agrosofens Bicykleta ”Bizzie”. Foto Karin Hammar
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer 
Jan S Andersson 
Lis Sparre 

Valberedning 
Marina Johnsson, sammankallande 
Marie Louise Huldt 
Petra Borgström 
valberedning@tollarklubben.se

Mottagare av 
lydnadsprovskritiker 
Sofie Ertzinger 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo 070-3888507 
Ingrid Larsson 070-6437038,  
larsson@bluenosers.se 
Catarina Söderlind 08-7329000 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens 
hemsida 
Susanne Viker 
Nina Ehnhage  
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens styrelse 
2021

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör och 
medlemsansvarig 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Mentalitet- och funktions- och 
aktivitetsansvarig 
Monika Levisson 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig 
Helena Näslund 
rasansvarig@tollarklubben.se

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialenansvarig@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Anneli Nordvall 
exterioransvarig@tollarklubben.se

Informations- och 
medlemsansvarig 
Lars Annergård 
info@tollarklubben.se

Har du en bild  
till TOLLAREN?
Läs mer om hur du gör 
för att skicka in material 
på sid 3.

Gunzeal´s Agent Bourne “Milou”.  
Foto Karin Hammar

Arbetsviljans Skumtomte ’Diesel’. 
Foto: Angela Olsson
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Vänster: Amazing 
Tollers Moonshine 
of Arli ”Honey”. 
Foto: Therese 
Gardeheim

Nedan: 
 Agrosofens 
 Bicykleta ” Bizzie”. 
Foto: Karin 
 Hammar
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